
 
 05.03.2018  

с. Красный Бор № 34-1  

      

О внесении изменений в решение Совета № 31-1 

от 20.12.2017 «О бюджете Красноборского сель-

ского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджет-

ным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ 

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Уставом Красноборско-

го сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан, Совет Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан  р е ш и л: 
 

 

1. Внести в решение Совета Красноборского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от №31-1 20.12.2017 «О бюдже-

те Красноборского сельского поселени Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения: 1.1. В части 1:  

а) в абзаце третьем цифру «3366,8» заменить цифрой «3484,9»; 

б) в абзаце четвертом цифру «0» заменить цифрой «118,1» 

 

        1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 
 (тыс. руб.) 

 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

та бюджетов 

-118,1 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

-118,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3484,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3484,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 

-3484,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд- -3484,9 



жетов сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3366,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3366,8 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

3366,8 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

3366,8 

 

1.3. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                    

Ведомственная структура 

расходов бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 
 

(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

ведом-

ство 

раз-

дел 

Под 

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхо-

да 

сум-

ма 

на 

год 

Общегосударственные вопросы 042 01    1524,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

042 01 02   474,7 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

042 01 02 9900000000  474,7 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  474,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 474,7 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администра-

ций 

042 01  04   601,2 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

042 01 04 9900000000  601,2 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  601,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 209,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 384,7 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 6,9 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   449,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

042 01 13 9900002950  342,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 342,0 

Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений 

042 01 13 9900029900  107,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

042 01 13 9900029900 100 107,0 



(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

Национальная оборона 042 02    82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 6,3 

Национальная экономика 042 04    73,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09   73,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 Б1 0 00 78020 200 73,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    508,8 

Благоустройство 042 05 03   508,8 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  414,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78010 200 414,0 

Содержание водонапорной башни 042 05 03 Б1 0 00 78050  94,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78050 200 94,8 

Культура, кинематография 042 08    1295,0 

Культура  042 08 01   1295,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

042 08 01 0840100000  1295,0 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1295,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1295,0 

Всего расходов 042     3484,9 

 

1.4. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 
 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год 
(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

раз-

дел 

Под 

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

сумма 

на 

год 

Общегосударственные вопросы 01    1524,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

01 02   474,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  474,7 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  474,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 01 02 9900002030 100 474,7 



ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   601,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  601,2 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  601,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 209,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 384,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 6,9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   449,0 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

01 13 9900002950  342,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 342,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  107,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 107,0 

Национальная оборона 02    82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 6,3 

Национальная экономика 04    73,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   73,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 Б1 0 00 

78020 

200 73,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    464,0 

Благоустройство 05 03   464,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 

78010 

 414,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 

78010 

200 414,0 

Содержание водонапорной башни 05 03 Б1 0 00 

78050 

 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 

78050 

200 50,0 

Культура, кинематография 08    1295,0 

Культура  08 01   1295,0 



Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искус-

ства» 

08 01 0840100000  1295,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1295,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1295,0 

Всего расходов     3484,9 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и изменения, на ин-

формационных стендах Красноборского  сельского поселения и разместить на 

официальном сайте Агрызского муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя 

главы Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан (Гараева Ф.М.). 

 

 

 

 

Председатель Совета     А.Н. ЛАЗАРЕВ 

 


